Nº 69, quinta-feira, 10 de abril de 2014 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041000224

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2014 - UASG 153167

Nº Processo: 23040002082201389.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: COLEGIO PEDRO II -CNPJ Contratado: 33104423000100. Contratado : CONSERVADORA LUSO BRASILEIRA S A -COMERCIO E CONSTRUCOES. Objeto: Contratação
de empresa especializada emserviços contínuos de limpeza,conservação e jardinagem dos Campi e da Reitoria do Colégio Pe- dro II, por meio da dedicação exclusiva de mão de obra, nas Unidades do Colégio Pedro
II, localizado no Estado do Rio de Janeiro. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações.Vigência: 19/02/2014 a 18/02/2015. Valor Total: R$8.227.840,32. Fonte: 112000000 - 2014NE800158. Data de Assinatura:
19/02/2014.

(SICON - 09/04/2014) 153167-15201-2014NE000006

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

E D I TA L
ALTERAÇÃO DO EDITAL No- 11 / 2 0 1 4

P R Ó - E Q U I PA M E N TO S

Processo nº 23038.000346/2014-90
O Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, resolve:
Alterar os itens 1.3.1.1, 1.3.1.2 , 2.4, 3.1.1, 3.1.1.1 e 7.2.1 do Edital Nº 11/2014, publicado no DOU de 14/03/14 - seção 3 - pág. 27 e republicado no DOU 17/03/14 - seção 3 - pág. 26.
As alterações estão disponíveis no site da CAPES: http://www.capes.gov.br

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES
Presidente da CAPES

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATOS DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio
de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
RUY RIBEIRO DE CAMPOS JUNIOR 066470898-61 23038.003092/2014-61 PROEX

523/2014
2.288.880,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001852

JOSÉ ALEXANDRE DE SOUZA CRIPPA 963277589-91 23038.003101/2014-14 PROEX
524/2014

697.680,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001851

HELOISA BETTIOL 029446688-62 23038.003100/2014-70 PROEX
525/2014

1.195.320,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001850

PAULO LICIO DE GEUS 887392448-49 23038.003099/2014-83 PROEX
526/2014

2.022.240,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001849

SILVANA LIMA GORNIAK 091706518-25 2 3 0 3 8 . 0 0 3 1 0 3 / 2 0 1 4 - 11 PROEX
527/2014

1.497.960,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001848

SILVIO CESAR CAMARGO 484765280-00 23038.003098/2014-39 PROEX
528/2014

1.329.960,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001847

ANA LUCIA BRUNIALTI GODARD 107961538-50 23038.003095/2014-03 PROEX
529/2014

2.158.200,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001841

ANTONIO CARLOS MORAES LESSA 564350024-87 23038.003094/2014-51 PROEX
530/2014

1.076.190,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001842

ANGELO PEDRO JACOMINO 088054488-00 23038.003105/2014-01 PROEX
531/2014

1.147.800,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001843

DANIELA RIVA KNAUTH 516038450-20 23038.003102/2014-69 PROEX
532/2014

1 . 11 4 . 8 0 0 , 0 0 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001844

DARCIO ITALO ALVES TEIXEIRA 714757613-68 23038.003104/2014-58 PROEX
533/2014

1.358.640,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001845

MARCIO AUGUSTO GONÇALVES 356189656-15 23038.003097/2014-94 PROEX
534/2014

1.022.010,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001846

MARIA CASSIA FERREIRA DE AGUIAR 547755076-72 23038.003096/2014-40 PROEX
535/2014

1.365.600,00 De: 07/03/2014 A: 31/03/2017 2014NE001853

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio
de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
BELA FELDMAN BIANCO 024948058-13 23038.003087/2013-78 PROJETOS ESPECIAIS 564/2014 191.750,00 De: 05/12/2013 A: 04/12/2015 2014NE009755

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de
Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
ELBA GOMIDE MOCHEL 176247463-87 23038.039501/2009-09 DINTER 2530/2009 31/12/2014 08/04/2014

Espécie: Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de
Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
TANIA MARIA SARMENTO DA SILVA 951205054-49 2 3 0 3 8 . 0 0 7 6 3 5 / 2 0 11 - 7 7 PNPD

2 9 0 3 / 2 0 11
01/2014 13/02/2014 2014NE001854 24.000,00

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros, - Signatários - pela CAPES: Amanda Olímpio de Menezes - Coordenadora-
Geral de Programas e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
ALDO ROBERTO OMETTO 255386708-56 23038.002759/2013-28 DGU 1281/2013 01/2014 28/03/2014 2 0 1 4 N E 0 0 1 8 11 25.342,76
ALEXANDRE NOLASCO DE CARVALHO 710384777-00 23038.010825/2010-91 DGU 0083/2011 01/2014 28/03/2014 2014NE001810 24.277,20
MARIA EULINA PESSOA DE CARVALHO 185670104-20 23038.002774/2013-76 DGU 1443/2013 01/2014 28/03/2014 2014NE001809 34.088,38
JOAQUIM DE ARAUJO NOBREGA 027968038-48 23038.010830/2010-01 DGU 1966/2011 01/2014 28/03/2014 2014NE001808 10.159,96
JACQUELINE APARECIDA TAKAHASHI 690365196-91 23038.002614/2013-27 MES-CUBA 1073/2013 01/2014 31/03/2014 2014NE001806 34.445,97
JOÃO CLEPS JUNIOR 032209698-79 23038.002638/2013-86 MES-CUBA 0966/2013 01/2014 31/03/2014 2014NE001807 25.145,25

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-10T06:02:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial